
   

 
                                           Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do evropských oblastí 
 

MAS Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. 
Svatoplukova 16, 784 01  Červenka 
www.moravska-cesta.cz 
IČO: 270 37 932 
Číslo účtu: 1816129389/0800 
Registrační číslo MAS: 07/002/41100/671/000016 

 

Výsledky hodnocení projektů 2. výzvy 
 
Strategický plán Leader: 
„Hanáci se rozkévale – včel ovidite“ 

Schválení projektů ve 2. výzvě MAS Moravská cesta 
 

Místní akční skupina Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví), o.s. přijala ve dnech 9. 1. – 30. 1. 2009 v rámci 2. výzvy programu 
Leader 2007-2013 celkem 15 žádostí o dotaci. Do fiche 1 to bylo 12 žádostí, do fiche 4 celkem 3 žádosti. Do fiche 3 nebyla žádná žádost. 

Všechny projekty prošly administrativní kontrolou a kontrolou přijatelnosti MAS. Veřejné slyšení se konalo v pondělí 16. února 
2009 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Července. Bezprostředně poté zasedala výběrová komise. Jednotliví hodnotitelé si vylosovali 
čísla projektů, které pak hodnotili do bodovacích formulářů. V rámci 2. výzvy bylo k dispozici celkem 4.491.426,00 Kč. Výběrová komise 
doporučila rozdělení alokace z nevyužité fiche 3 do fichí 1 a 4 tak, že do fiche 4 bude přesměrováno 102.698 Kč a do fiche 1 to bude 
1.244.729 Kč. V rámci Fiche 1 bylo po hodnocení výběrovou komisí stanoveno pořadí 5 projektů v hodnotě 3.642.328 dotace. Na jednání 
programového výboru byl dne 17. 2. 2009 osloven žadatel na prvním místě pod čarou obec Měrotín, zda přijme zbytek dotace alokované 
v 2. výzvě ve výši 297.227 Kč. Starosta obce Měrotín konstatoval, že obec není schopna za těchto podmínek dostát závazkům financování 
projektu. Programový výbor proto rozhodl, že zbylé prostředky budou přiděleny žadateli na druhém místě pod čarou, tj. Obci Bílá Lhota. 
Nevyužité prostředky ve výši 26.327 Kč budou převedeny do 3. Výzvy. V rámci fiche 4 byly podpořeny 3 projekty v hodnotě 551.841 
dotace. Výběr projektů a následné rozhodnutí Programového výboru schválilo dne 17. 2. 2009 také Valné shromáždění členů MAS. 
  
 
Č. 

Evidenční číslo 
MAS 

Název žadatele Název projektu Celkové výdaje 
projektu 

Přidělená 
dotace 

Výsledek 
bodování 

Fiche 1 – Kvalitnější život v našich obcích 
Podpořené projekty: 
1. V2-2009-F1/06 Obec Křelov-

Břuchotín 
V Křelově nově a bezpečně po chodníku 747.783,00 673.004,00 420 bodů 

2. V2-2009-F1/09 Obec Horka nad 
Moravou 

Informační a orientační značení v obci 
Horka nad Moravou 

176.222,00 158.599,00 410 bodů 
(max. 150) 

3. V2-2009-F1/05 Obec Luká Obnova a rozvoj vesnice Luká 1.045.135,00 940.621,00 410 bodů 
(max. 145) 

4. V2-2009-F1/12 Obec Červenka Krůček po krůčku ke krásnější Července 1.369.843,00 999.985,00 390 bodů 
5. V2-2009-F1/04 Obec Bouzov 

 
Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v Kadeříně, Blažově a Jeřmani 

966.799,00 870.119,00 380 bodů 

7. V2-2009-F1/11 Obec Bílá Lhota Zelenější Bílá Lhota 301.000,00 270.900,00 345 bodů 
 Celkem    3.913.228,00 x 



   

 
                                           Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do evropských oblastí 
 

MAS Moravská cesta (Litovelsko-Pomoraví), o.s. 
Svatoplukova 16, 784 01  Červenka 
www.moravska-cesta.cz 
IČO: 270 37 932 
Číslo účtu: 1816129389/0800 
Registrační číslo MAS: 07/002/41100/671/000016 

 

Výsledky hodnocení projektů 2. výzvy 
 
Strategický plán Leader: 
„Hanáci se rozkévale – včel ovidite“ 

Náhradní projekty pro další administraci: 
Č. Evidenční číslo Název žadatele Název projektu Celkové výdaje Žádaná dotace Bodování 
6. V2-2009-F1/01 Obec Měrotín Pěške dědinó po chodniko 1.116.984,00 994.115,00  370 bodů 
8. V2-2009-F1/02 Obec Žerotín 

 
Zlepšení dopravní a technické 
infrastruktury v regionu 

421.612,00 379.450,00 330 bodů 

9. V2-2009-F1/10 Obec Příkazy Oprava vozovky v Příkazích 1.818.684,00 909.342,00 330 bodů 
Další projekty: 
10. V2-2009-F1/03 Obec Dubčany 

 
Dubčany v lepším světle – Rekonstrukce 
veřejného osvětlení 

408.036,00 367.232,00 330 bodů 

11. V2-2009-F1/07 Obec Náklo Parčík na veřejném prostranství v obci 
Náklo 

296.980,00 267.282,00 290 bodů 

12. V2-2009-F1/08 Obec Pňovice Oprava místní komunikace u hřiště 327.930,00 295.137,00 270 bodů 
Fiche 4 – Cesta k oživení Litovelska a Pomoraví 
Podpořené projekty: 
V2-2009-F4/03 Ladislav Kubálek Nákup techniky na zpracování biomasy 328.466,00 197.079,00 515 bodů 
V2-2009-F4/02 Pavlína 

Přecechtělová 
Začínám podnikat a efektivně využívám 
biomasu 

413.771,00 248.262,00 485 bodů 

V2-2009-F4/01 Jarmil Měrotský Zpracování biomasy a její spalování ve 
zplynovacím kotli pro vytápění 

266.250,00 106.500,00 465 bodů 

Celkem x x  551.841,00 X 
 

Celkem 2. výzva x x x 4.491.426,00 x 
Využito ve 2. výzvě x x x 4.465.069,00  
Přesun do 3. výzvy x x x 26.357,00 x 

*Posílení alokace z fiche 3 
 
Pravidla programu Leader a veškeré další informace naleznete na internetových stránkách www.moravska-cesta.cz  
 
Julie Zendulková, Finanční manažer MAS Moravská cesta (Litovelsko – Pomoraví), o.s. 
Kancelář: Svatoplukova 16, 784 01  Červenka, e-mail: julie.zendulkova@moravska-cesta.cz, Mobil: 724 111 510 


